
Klausimus galite užduoti tel. +370-319-57497 ir el. p. jieznovgn@gmail.com  

 

Dažniausiai užduodami klausimai  
1. Kaip tapti tėvų globos netekusio vaiko globėju? 

Jūs turite kreiptis į Globos centrą. Po pokalbio specialistai suteiks visą 

reikiamą informacija. Jums reikės: priimti sprendimą ar tikrai norite tapti 
globėju. Kreiptis į savo gydymo įstaigą dėl sveikatos pažymos 046a formos 

gavimo. Kreiptis į savo gyvenamosios vietos Valstybės vaiko teisių apsaugos 
ir įvaikinimo tarnybos teritorinį skyrių, kurio darbuotojams padedant, bus 
pradėta globos šeimoje procedūra. Pateikti dokumentus: 

• Prašymas 
• Sveikatos pažyma 046a formos 

• Kartu gyvenančių vyresnių kaip 16 metų asmenų rašytinius 
sutikimus dėl to, kad jūs norite tapti be tėvų globos palikto vaiko globėju. 

Jūsų dokumentai bus persiųsti Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos teritoriniam skyriui. Specialistai išnagrinės jūsų prašymą. Tai 
užtruks ilgiausiai 20 dienų. Gavus teigiamą pradinį dokumentų vertinimą 

Globos centras pakvies Jus ir Jūsų sutuoktinį ar kartu gyvenantį santuokos 
neįregistravusį asmenį į mokymus, kurių trukmė – ne ilgiau nei 3 mėnesiai, 

tuo laikotarpiu specialistai apsilankys Jūsų namuose individualiems 
pokalbiams. Mokymai yra privalomi visiems norintiems globoti vaiką. Jeigu 

mokymai artimiausiu metu nevyks jūsų mieste ar rajone, prašykite, jog 
būtumėte siunčiami juos išklausyti į artimiausią savivaldybę. Asmeniui, 

norinčiam globoti vaiką ir jo sutuoktiniui ar kartu gyvenančiam santuokos 
neįregistravusiam asmeniui išklausius mokymus, per 10 darbo dienų nuo 

mokymų pabaigos, specialistai parengs išvadą dėl pasirengimo vaiko 
globai.  Pasirašius teigiamą išvadą, Jums reikės laukti skambučio iš globos 

centro su pranešimu, jog Jūsų globa reikalinga konkrečiam vaikui ar 

vaikams, supažindinimas su dokumentine informacija, vėliau – susitikimai ir 

sprendimo priėmimas. 
Tapus vaiko globėju, per visą globos laikotarpį Jus lydės globos 

koordinatorius ir kiti globos centro specialistai, kurie teiks įvairiapusę 
pagalbą, paramą, kvies Jus aktyviai įsilieti į globėjų bendruomenę. 

2. Kas yra budintis globotojas? 

mailto:jieznovgn@gmail.com


Budintis globotojas - tai asmuo, kuris laikinai likusį be tėvų globos vaiką 

prižiūri savo namuose, natūralioje šeimos aplinkoje, užtikrindamas jam fizinį 

ir emocinį saugumą, ugdymąsi, auklėjimą, atliepia vaiko poreikius ir suteikia 
kasdienę priežiūrą. 

3. Kas gali apsigyventi Laikino apgyvendinimo centre? 

     Laikino apgyvendinimo centre apgyvendinami asmenys, gavę 
Prienų r. savivaldybės siuntimą, įvertinus Jų poreikius ir nustačius, kad ši 

paslauga reikalinga. Jei Jus ištiko krizė: neturite gyvenamosios vietos, 
pajamų ir kt. kreipkitės į Prienų r. sav. Socialinių paslaugų skyrių. Laikino 

apgyvendinimo centre, esant laisvoms vietoms, apgyvendinami Ukrainos 
piliečiai. 

 
4. Kas yra BVGN? 

                BVGN-  tai bendruomeniniai vaikų globos namai, kuriuose 
globojami/rūpinami tėvų globos netekę vaikai. Bendruomeninių vaikų globos 

namų tikslas – užtikrinti globojamam (rūpinamam) ir šiuose namuose 
apgyvendintam vaikui globos (rūpybos), ugdymo, sveikatos, socialines 

paslaugas, sudaryti jam tinkamas artimas šeimai gyvenimo sąlygas ir 
aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, tobulėti ir pasiruošti savarankiškam 

gyvenimui bendruomenėje, užtikrinti ir organizuoti vaikui paslaugas, 
atitinkančias individualius vaiko poreikius ir skatinančias vaiko 

savarankiškumą, visapusišką dalyvavimą visuomenėje bei socialinę įtrauktį, 
užtikrinti vaiko teisių ir teisėtų interesų apsaugą ir jį atstovauti. Kiekvienuose 

bendruomeniniuose vaikų globos namuose gali gyventi iki 8 vaikų. Vaikų 
priežiūrą užtikrina 6 socialinės srities specialistai - socialiniai darbuotojai, 

individualios priežiūros darbuotojai. Prižiūrėdami mažiau globotinių nei 
instituciniuose vaikų namuose darbuotojai gali jiems skirti daugiau dėmesio, 

pastebėti individualius vaiko poreikius, artimiau bendrauti. Psichosocialinę 
pagalbą vaikams ir darbuotojams teikia Jiezno paramos šeimai centro 

administracijos specialistai ir kiti specialistai, atsižvelgdami į kiekvieno vaiko 

individualius poreikius. Jiezno paramos šeimai centro bendruomeniniuose 

vaikų globos namuose vaikams sukurta gyvenimui šeimoje artima aplinka – 
namai įkurti atskiruose namuose, turi kiemą, daržą. Vaikai turi savo 

kambarius, kuriuose gyvena ne daugiau kaip du vaikai, artimesniam 
bendravimui gali susirinkti į svetainę, kurioje yra televizorius, minkštasuoliai, 

laisvalaikiui skirti žaidimai. Virtuvėse, aprūpintose reikiama buitine įranga, 
globotiniai gali ir skatinami, mokomi pagal savo amžių ir galimybes patys 

gaminti maistą. Bendruomeniniuose vaikų globos namuose vaikas auga kaip 



asmenybė – su savo poreikiais, norais, su savo vertybėmis, savitu požiūriu į 
pasaulį. Vaikai mokosi savarankiškumo, atsakingai žiūrėti į gyvenimą. 

Vaikams siekiama diegti bendražmogiškas vertybes: nemeluoti, sugyventi 
darniai, gerbti vieniems kitus, būti atviriems. 

 
5. Kokios paslaugos teikiamos vaikams, lankantiems Vaikų dienos 

centą? 

           Vaikų dienos centruose (toliau – VDC) teikiama pagalba vaikui ir jo 

šeimai – ypatingai svarbi. Lankant vaikų dienos centrą stipriai sumažėja 

vaikų nepriežiūros bei apleistumo rizikos, pagerėja vaikų fizinė ir emocinė 

sveikata, bendravimo įgūdžiai, mokymosi motyvacija bei rezultatai. Vaikai ir 

šeimos drąsiau dalyvauja bendruomenės bei visuomenės gyvenime, 

kultūriniuose renginiuose. Vaikams teikiamos užimtumo, maitinimo, 

laisvalaikio organizavimo, pagalbos pamokų ruošoje paslaugos. Vaikams, 

gyvenantiems Jiezno seniūnijos apylinkėse, užsiėmimams pasibaigus, 

teikiamos pavėžėjimo į namus paslaugos. Jiezno paramos šeimai centre 

veikia dvi VDC grupės, jas lanko 44 vaikai.  


